
МБОУ «Нышинская средняя общеобразовательная школа»

От 01.02.2024

ПРИКАЗ
«Об установлении средней стоимости горячего питания в день на одного 
обучающегося в МБОУ «Нышинская СОШ» с 01.02.2024 г.

В соответствии с Законом УР от 26 .12.2022 года №83-Р3 «О бюджете 
УР на 2023 год на плановый период 2024 и 2025 годов», постановленем 
Правительства Удмуртской Республики от 4 сентября 2013 гоа №391» Об 
утверждении государственной программы УР «Развитие образования», во 
исполнене пиказов Министерства образования и науки УР о 01 декабря 2023 
№1936 «Об установлении размера средней стоимости одного горячего 
питания в день на обучающегося, получающего начальное общее 
образование в образовательных организациях
«Об установлении стоимости питания обучающихся в рамках подпрограммы 
УР «Развитие образования», от 05 декабря 2023 года № 1954 « Об 
установлении показателей, применяемых Министерством образования и 
науки УР при расчете обьема субвенции из бюджета УР по осуществлению 
меры социальной поддержки многодетным семьям на бесплатное питание 
для обучающихся образовательных организаций (один раз в учебный день)

ПРИКАЗЫВАЮ:
2. Установить с 1 февраля 2024 года стоимость:

- одного горячего питания обучающихся 5-11 классов МБОУ «Нышинская 
СОШ» из многодетных семей 72 рубля на одного ̂ обучающегося независимо 
от дохода семьи.
- одного горячего питания обучающихся 1-4 классов за счет средств 
федерального бюджета МБОУ «Нышинская СОШ» 90 рублей на одного 
обучающегося.

- одного горячего питания обучающихся с ОВЗ МБОУ «Нышинская СОШ» 
99 рублей 76 копеек на одного обучающегося.


